qui giacquero per la più parte.

E prima dal Regestum farfense noterò i seguen-

ti, riserbando alla fine il trar conseguenze. —
1. n." 74-, a. 766. « In Dei nomine. Regnanti-

bus dominis nostris viris excellentissimis, et a Deo

conservatis. Desiderio et Adelchi filio eius, magnis

regibus, anno regni eorum in Dei nomine decimo et

septiino, mense aprili indictione quarta feliciter.

» Manifesta causa est, quoniam ego Miccinellus,

filius cuiusdam Florentiani
,
qui sum habitator Vici

Palentianae
(
qui Palentiana, in tutte lettere, è un

vico ) datas habui bonae memoriae Anselmo duas

tabulas terrulae in fundo Casale Fagiano ( vedremo
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che questo luogo è nel sito denominato oggi Casino

del vescovado ) ad pastinandum , ut ipsam vineam

plantaret, et usque ad annos quinque partiretur in-

ter nos per medietatem, et contingit mihi de ipsa

vinea in portione tabula una. Unde ego qui supra

Miecinellus, bona et spontanea voluntate mea, libera

potestate, vendidi tibi, Baiane abbas monasterii san-

ctae Mariae {il monastero di Farfa), unam tabulam

de vinea mea, cum pomiferis arboribus, et repalibus

suis {ripariy cioè siepi, ma forse è sepalibus, di che

\. Glossar.
) , vel quantum ad ipsius vineae meae

portionem venit infra [tutti sanno che in sì fatta la-

tinità vale intra , come nelV italiano in fra ) ipsum

casalem fagianum in integrum {le vigne vi sono an-

cora). Unde profìteor me qui supra venditorem re-

cepisse a te. Baiane, prò ipsa una tabula vineae,

auri solidos VBI, finito pretio, sicut inter nos bono

animo convenit etc. (interpunzione, e dittonghi vi son

di mio.)

)) Actum ad oratorium s. Mariae in Fagiano {Di

questo oratorio sussislon le vestigie nel suddetto Ca-

sino del Vescovo come poi si dirà). Regno et indi-

ctione suprascripta.

Signum ^ manus Miccinelli venditoris, qui hanc

cartam venditionis fieri rogavit.

Signum )^' manus Ausoni filli cuiusdam Marcel-

lini viri devoti [così suole spiegarsi il vd.) testis.

Signum )^ manus Petruli filli cuiusdam Laurio-

nis viri devoti testis.

Signum >^ manus Gualfredi cuiusdam Autareni

viri devoti testis.

Signum "^ manus Alano [sic) fìlli cuiusdam Ti-

nonis viri devoli testis.
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Signiuii )^ loi'danis fìlli cuiusdam Pittali viri

devoti testis.

>J( Ego Ioannes notarius huius (.sic) cartam post

traditam compievi et dadi. »

Nolinsi fin d'allora i nomi traiti dalla lingua vol-

gare quale ancor oggi si conserva, Miccinello, dimi-